
21 . 6 . 82 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 174/21

BESLUIT Nr. 5/81 VAN HET GEMENGD COMITÉ
van 1 december 1981

tot wijziging van de protocollen nr. 1 en nr. 2

HET GEMENGD COMITÉ,

Gelet op de Overeenkomst tussen de Europese Economische Gemeenschap en de Zwit
serse Bondsstaat, ondertekend te Brussel op 22 juli 1972 , inzonderheid op artikel 12 bis ,

Overwegende dat de Gemeenschap als gevolg van de toepassing van de resultaten van de
multilaterale handelsbesprekingen in het kader van de GATT (Tokioronde) de nomen
clatuur van de posten 21.04 en 48.07 van het gemeenschappelijk douanetarief heeft ge
wijzigd ;
Overwegende dat de Gemeenschap in de communautaire besluiten de rekeneenheid door
de Ecu heeft vervangen ; dat die vervanging ook betrekking heeft op de posten 21.07 en
22.09 van het gemeenschappelijk douanetarief, opgenomen in tabel I van protocol nr. 2 ;
Overwegende dat het derhalve gewenst is de nomenclatuur van de in de overeenkomst
genoemde produkten aan die wijzigingen aan te passen,

BESLUIT :

Artikel 1

1 . De tabellen opgenomen in lid 1 en lid 3 van artikel 1 van protocol nr. 1 worden als
volgt gewijzigd :
In het opschrift van de tweede kolom wordt na post 48.07 C post 48.07 D ingevoegd .

2 . De nomenclatuur van de lijst van bijlage A bij protocol nr. 1 wordt als volgt gewij
zigd :

„Nummer van
het gemeenschappelijk

douanetarief
Omschrijving

Hoofdstuk 48 (ongewijzigd)

48.01 (ongewijzigd)

48.03 (ongewijzigd)

48.07 (ongewijzigd):
ex C. van gebleekte papierstof, gestreken met of voorzien van een

deklaag van kaoline dan wel voorzien van een deklaag van
of geïmpregneerd met kunststof, wegende 160 g of meer per m2 :
— gestreken druk- of schrijfpapier

ex D. ander :

— gestreken druk- of schrijfpapier
ex C. van gebleekte papierstof, gestreken met of voorzien van een

deklaag van kaoline dan wel voorzien van een deklaag van
of geïmpregneerd met kunststof, wegende 160 g of meer per m2 :
— ander, met uitzondering van gestreken druk- of schrijfpapier

ex D. ander :

— overig, met uitzondering van gestreken druk- of schrijfpapier

48.16 (ongewijzigd)

48.21 (ongewijzigd)

ex Hoofdstuk 48 (ongewijzigd)

ex Hoofdstuk 49 (ongewijzigd)"



Nr. L 174/22 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 21 . 6 . 82

3 . Tabel I van protocol nr . 2 wordt als volgt gewijzigd :
„EUROPESE ECONOMISCHE GEMEENSCHAP

Nummer van
het gemeenschappelijk

douanetarief
Omschrijving Basisrechten

Per 1 juli 1977
toe te passen
recht

15.10 i
t/m r
21.02 J

(ongewijzigd) (ongewijzigd) (ongewijzigd)

21.04 (ongewijzigd) :
B. Sausen op basis van tomatenpuree 18 % 10 %

C. andere :
— Tomaat bevattende 18 % 10 %

— overige 18 °/o 6%
21.05 1
en i·
21.06 J

(ongewijzigd) (ongewijzigd) (ongewijzigd)

21.07 (ongewijzigd) :
A. (ongewijzigd) (ongewijzigd) (ongewijzigd)
B. (ongewijzigd) (ongewijzigd) (ongewijzigd)
C. (ongewijzigd) (ongewijzigd) (ongewijzigd)
D. (ongewijzigd) (ongewijzigd) (ongewijzigd)
E. (ongewijzigd) (ongewijzigd) ve

met maximumheffing
van 25 Ecu per 100 kg

nettogewicht
G. (ongewijzigd) (ongewijzigd) (ongewijzigd)

22.02 1
t/m [-
22.06 J

(ongewijzigd) (ongewijzigd) (ongewijzigd)

22.09 (ongewijzigd) :
C. Gedistilleerde dranken, likeuren en andere
alcoholhoudende dranken :
V. andere, in verpakkingen inhoudende :

ex a) twee liter of minder :
— bevattende eieren of eigeel en/of
suiker (saccharose of invertsui
ker)

ex b) meer dan twee liter :

(ongewijzigd) 1 Ecu
per % vol
alcohol per hl
+ 6 Ecu per hl

29.04 Ί
t/m }·
39.06 J

— bevattende eieren of eigeel en/of
suiker (saccharose of invertsui
ker)

(ongewijzigd)

(ongewijzigd)

(ongewijzigd)

1 Ecu
per % vol
alcohol per hl

(ongewijzigd)"

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 1982 .
Gedaan te Brussel , 1 december 1981 .

Voor het Gemengd Comité
De Voorzitter

P. DUCHATEAU


